Episcopus vocat clericum ad synodum, quam celebrare vult tali die. 

Johannes, dei . . honorabili viro archidiacono . . salutem. Cum mali temporis im- 

pediente cursu consuetas celebrare synodos per multos annos neguiverimus, sicut scitis, 

1) MS. spoliationis prosequamur. 

U 
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nunc statu terrae reformato in melius synodum nostram sequent die post festum beati Viti 

proxime nunc venturum more consueto et solito divina nos adjuvante gratia decernimus et 

omnino volumus celebrare. Quapropter vobis in virtute sanctae obedientiae injungimus 

per praesentes, quatenus hoc in toto clero archidiaconatus vestri solemniter publicantes, 

omnes, qui ad veniendum ad synodos sunt astricti, venire ad ipsam inexcusabiliter faciatis, 

hoc eis innotescentes expresse, quod si aliquis ad synodum ipsam non veniret, qui tenetur, 

ipsum sine spe poena debita puniemus. 

207 b) 
(Cap. I, 40. f. 258°.) 

129 

Episcopus mandat archidiacono, ut dicat plebanis et abbatibus, ut non veniant ad synodum. E р 2 3 y 

Gregorius dei gratia Pragensis episcopus, honorabili viro . . de . . archidiacono, 

salutem in domino. Cum nos propter impacatum statum regis (sic) Boemiae et alia dispen- 

dia, quae incumbunt hiis temporibus inpacatis, synodum nostram post festum proximum 

sancti Viu celebrare more solito non valeamus, providentiae vestrae mandamus, quatenus 

abbatibus, praepositis, prioribus, decanis, plebanis et aliis ecclesiarum rectoribus intimetis 

archidiaconatus vestri, quod ipsi hae vice Pragam ad nostram synodum non aecedant, ne 

aliqua in viis pericula patiantur, excepüs dumtaxat decimatoribus nostris, qui (566) in festo 

praedicto s. Viu decimas nostras Pragenses non solverint in nostram cameram, sicut debent, 

poenam debitam patientur. Unde hoc ipsum ex habundanti ipsis specialiter intimeus. 

29$. 

Litera pacis. (Сар. 1. 40. f. 281°.) 

с. 1302. 

In nomine domini Amen. Nos Johannes dei gratia Pragensis episcopus, arbiter, 

arbitrator seu amicabilis compositor in causa, quae vertitur inter reverendum in Christo 

patrem dominum Basiliensem episcopum, magistros Wernherum et С. ex una, et honorabiles 

viros dominum Ul. praepositum, W. decanum ceterosque Pragensis ecclesiae canonicos ex 

parte altera, super eo, quod idem dominus Basiliensis episcopus, nec non magistri Wern- 

herus et C. canonici se in electione canonicorum contemptos esse dicebant, praeposito, 

decano ac ceteris canonicis in contractum (src) asserentibus: deliberatione diligenti prae- 

habita, inquisita etiam super hoc plenius veritate, pro bono pacis et concordiae, ex arbi- 

tratici nobis tradita potestate, Christi nomine invocato dicimus, laudamus, arbitramur et etiam 

diffinimus, praedictos dominos Basiliensem episcopum, Wernhardum (sic) et C., canonicos eccle- 

siae Pragensis, ad electionem canonicorum faciendam fuisse legitime citatos, et in nullo peni- 

tus contemptos exstitisse, Quare praedictos praepositum, decanum et capitulum nostrum 

Pragense ab impetitione saepefatorum domini Basiliensis episcopi, Wernheri et C. sententia- 

Abh, У, 5, B. 22 
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liter absolvimus, ipsis super hoc praedicto contemptu nihilominus perpetuum silentium 

imponentes. 
Explicit summa optima. 

209. 

Dispensatio super defectu. actatis ad caprendum praelaturam раса per episcopum. (Cap. I, 

40. f. 226) 
1304, 12 Febr. 

Johannes dei oc. dilecto sibi in Christo Mathaeo canonico Pragensi, nato nobilis 

viri domini Johannis de Niemczicz, salutem in domino. Dum conditiones personarum solerti 

indagatione !) revolvimus et perlustramus in eis, quid deceat aut expediat in futurum, licet 

singulos nobis devotos specialis libenter exhibitionis gratia prosequamur, ad illos tamen 

efficacius dextram nostri favoris extendimus, quos in adolescentiae decursibus constitutos, 

virtutum studiis, auditioni sapientum , observantiae mandatorum dei, simplicitau et humili- 

tati maxime comperimus insudare. Ex hiis namque laudabilibus aetatis fluctuantis principiis 

valida ?) praesumpuone colligimus, quod in maturioris status limitibus virtus in eis perfectior 

et vitae melioris actio subsequetur. Praemissa igitur in te, de quo laetamur ex intimis, 

summi videntes opificis dispensatione vigere, tecum, qui jam aetatis tuae annum vicesimum 

peregisti, ut praeposituram Sacensis ecclesiae, cui cura non imminet animarum, de qua tibi 

nuper providimus, ob tuae merita probitatis, non obstante ulterioris aetatis defectu, licite 

retinere valeas, auctoritate ordinaria favorabiliter dispensamus, dantes tibi in testimonium 

praesentes literas sigilli nostri appositione munitas. Datum Pragae, anno domini M*CCC"IIII*. 

in die cinerum, indictione IF. 

210. 

Inpignoratio canonicí pro debito ecclesiae, (Сар. I, 40. 222. 

1311. (?) 

Johannes dei gratia эс. honorabilibus viris dominis Petro praeposito, Johanni de- 

cano, ceterisque praelatis et canonicis Pragensis ecclesiae, salutem et sinceram in domino 

caritatem. Officii nos urgente debito, et gravi satis domini nostri archiepiscopi Magunti- 

nensis in visitatione nunc habita redargutione constricti, invigilare nos oportet attentius, ut 

jura et debita ipsius Pragensis ecclesiae, quae ab ejus debitoribus retinentur, in oblivionem 

ducta non pereant, sed sibi cum ea, qua debent, integritate reddantur. Unde cum honora- 

bilis vir dominus Petrus, S. Aegidii praepositus ac vester in ipsa Pragensi ecclesia canonicus 

et confrater, pecuniam pro quadam domo, quam (bonae) me(moriae) dominus Antonius, 

scolasticus Pragensis, vendi et pro legato per dominum Vitum, quondam Pragensem deca- 

num, ipsi Pragensi ecclesiae facto, mandaverat assignari, receptam retineat et retinuerit satis 

diu, et saepe per nos ammonitus pecuniam ipsam Pragensi ecclesiae reddere non curaverit, 

1) MS. indignatione, 2) S. violenta. 
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neque curet: nos nolentes tam pium praedicti domini Viti propositum per ipsius domini 

Petri vel nostram potius, cum ad nos testamentorum exsecutio pertineat, negligentiam annul- 

lari: volumus et vobis in virtute sanctae obedientiae et sub poena excommunicationis in- 

jungimus per praesentes, guatenus guidguid in antea ad bursam ipsius domini Petri in ipsa 

provenire debet ecelesia, retinentes, usque ad praedicti legati seu debiti extenuationem 

omnimodam reservetis. Et si, antequam de bursa ipsa debitum praedictum persolutum 

fuerit, ipsum dominum Petrum diem forte claudere continget extremum: ex nunc volumus, 

ut annus gratiae in praebenda ipsius in tanto, quantum debito praedicto post mortem ejus 

insolutum remanserit, sit ipsi Pragensi ecclesiae, juxta ordinationem capituli coram nobis 

et nobiscum, dum adhuc essemus canonicus, diffinitam, pro eodem debito obligatus. Nos 

etenim in vos et vestrum quemlibet, qui contra hoe nostrum tam salubre mandatum aliquid 

praesumpserit attemptare, excommunicationis sententiam proferimus in hiis scriptis. Datum. 

211. 
(Cap. I. 40, f. 222°.) 

1311. 

Episcopus committit exsecutionem ultimae voluntatis suae, de consensu praelatorum et capellani (sic) sui. 

In nomine domini Amen. Dum in membris vigor viget corporeus et mens sui com- 

pos interius plena utitur ratione, tunc discrete prodit conceptae voluntatis propositum et 

tranquillae mentis judicio salubriter omnia diriguntur. Quapropter nos Johannes, dei gratia 

Pragensis episcopus, sanus mente et corpore, ad generale concilium, ad quod Viennam 

per sanctissimum in Christo patrem et dominum, dominum Cle. papam V, sumus per obe- 

dientiam evocati, proficisci et procedere intendentes, si nobis humaniter aliquid eundo, 

stando vel redeundo deo permittente contigerit, honorabiles et discretos viros W. eccle- 

siae nostrae archidiaconum, fratrem Hynconem, nec non Donatum, nostrum in ipsa ecclesia 

vicarium, de voluntate et assensu. dominorum Petri praepositi, Johannis decani et capituli 

Pragensis, exsecutores ultimae voluntatis nostrae, quam eis secrete et sigillatim expressimus, 

constituimus per praesentes. In cujus rei testimonium praesentem literam fieri et nostro ac 

ipsius capituli Pragensis sigillis fecimus communiri. Datum Pragae anno domini эс. 

212. 

Concessio officit judicandi ad certum. terminum, (Cap. I, 40. f. 2224.) 

1311. 

Johannes dei gratia oc., honorabili viro domino Thomae, decano Boleslawiensis 

ecclesiae, salutem et sinceram in domino caritatem. De providentia et discretione vestra 

plurimum confidentes, vos tam diu, quam de generali concilio, ad quod ex mandato san- 

ctissimi in Christo patris et domini nostri domini Clementis papae V! deo adjuvando (sic) 

procedimus, nos ad propria non contingerit redire, judicem et officialem curiae nostrae con- 

stituimus, et volumus, ut omnes causas per honorabilem virum magistrum Ul. scolasticum 
99 * 
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Pragensem coeptas et nondum finitas finire et decidere, et omnes alias de novo emergentes 

incipere et finire possitis, prout ordo noster expostulat, et laudabilis curiae nostrae con- 

suetudo deposcit. Datum. 

213. 

(Cap. I, 40. f. 2244) 
c. 1313. 

Episcopus vocat abbatem, ut veniat ad audiendum mandatum apostolicum super decimatione papali. 

Johannes dei oc. honorabili viro, archidiacono seu . . abbati, salutem. Noveritis 

nos nuper a venerabili in Christo patre et domino, domino Petro archiepiscopo Magunti- 

nensi, recepisse et habuisse transscriptum literarum, ipsius domini archiepiscopi pendenti 

sigillo munitum, super solutione decimae ecclesiasticorum reddituum per sex annos a Ka- 

lend. Octobris nunc venturis proxime computandos per ipsum dominum papam in generali 

Viennensi concilio pro terrae sanctae subsidio institutae; unde cum nobis tam ab exemptis 

quam non exemptis in civitate et diocesi nostra Pragensi ipsius decimae collectio per prae- 

dictas literas sit commissa, et primae solutionis terminus in Kalendis praedictis Octobris 

incipiat, auctoritate nobis commissa super hoc vobis injungimus et mandamus, quatenus die 

. .. Pragae in curia nostra episcopali vestram exhibeatis praesentiam, audituri et facturi 

ibidem, quod super solutione ipsius decimae vobis a sede apostolica est injunctum, Datum oc.